
 584

4. Ordnung 
zur Änderung der Promotionsordnung des Fachbereichs 5 

- Medizinische Fakultät - vom 03. Februar 2003 
vom 27. März 2006 

 
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 97 Abs. 3 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 14. März 2000 (GV. NW. S. 190), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 30. November 2004 (GV. NW. S. 752), hat die Westfälische 
Wilhelms-Universität die folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 

Die Promotionsordnung des Fachbereichs 5 - Medizinische Fakultät - vom 03. Februar 2003 
(AB Uni 12/2003), zuletzt geändert durch 3. Ordnung zur Änderung der Promotionsordnung 
der Medizinischen Fakultät vom 25. Februar 2005 (AB Uni 3/2005), wird wie folgt geändert: 

1. § 2 Abs. 1 Ziffer 10 wird nach dem Semikolon wie folgt ergänzt: „Ein entsprechender 
Antrag mit Begründung ist vor Beginn der Dissertationsarbeit zu stellen." 
2. In § 2 Abs. 1 Ziffer 15 ersatzlos gestrichen. 
 
 

Artikel II 
 

Die vorstehenden Änderungen treten am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen 
Bekanntmachungen der Westfälischen Wilhelms-Universität in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrats des Fachbereichs 5 - Medizinische 
Fakultät - vom 14.02.2006. 
 
Münster, den 27. März 2006       Der Rektor 
 
 

Prof. Dr. Jürgen Schmidt 
 

Die vorstehende Ordnung wird gemäß der Ordnung der Westfälischen Wilhelms-Universität über 
die Verkündung von Ordnungen, die Veröffentlichung von Beschlüssen sowie die Bekanntmach-
ung von Satzungen vom 08. Februar 1991 (AB Uni 91/1), geändert am 23.Dezember 1 998 (AB 
Uni 99/4), hiermit verkündet. 
 
Münster, den 27. März 2006      Der Rektor 
 
 

Prof. Dr. Jürgen Schmidt 


